
DC\1105716CS.docx PE591.503v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0108/2016

24.10.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o nehmotném kulturním dědictví, kterým jsou znalostní postupy pro výrobu 
vína

Mario Borghezio (ENF), Matteo Salvini (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Angelo Ciocca (ENF), Lorenzo Fontana (ENF), Mireille D’Ornano (ENF), 
Dominique Bilde (ENF), Joëlle Mélin (ENF), Edouard Ferrand (ENF), 
Philippe Loiseau (ENF), Remo Sernagiotto (ECR), Salvatore Cicu (PPE)

Platné do: 24.1.2017



PE591.503v01-00 2/2 DC\1105716CS.docx

CS

0108/2016

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o nehmotném 
kulturním dědictví, kterým jsou znalostní postupy pro výrobu vína1

1. Evropská síť vinařských měst RECEVIN v Evropské unii propaguje kulturní dědictví 
vinifikace ze společenského, ekonomického a ekologického hlediska. Jejími členy je 
mnoho členských států, včetně Rakouska, Bulharska, Francie, Německa, Řecka, 
Maďarska, Portugalska a Španělska. Itálie je domovinou některých nejvýznamnějších 
center výroby vína, jako jsou například města Asti a Barbaresco v Piemontu a Conegliano 
a Valdobbiadene v Benátsku.

2. Italská a evropská vína jsou plodem speciálních znalostních postupů vinifikace, k nimž 
patří tradiční znalosti a techniky, které byly v podobě nehmotného dědictví předávány 
z generace na generaci a které z každé místní speciality činí symbol místa jejího původu.

3. Vyzýváme proto Komisi a Radu, aby zvážili iniciativy na podporu:

a. pořádání vzdělávacích a kulturních akcí, jejichž tématem je víno, s cílem rozvíjet 
povědomí veřejnosti o významu ochrany a podpory nehmotného kulturního dědictví, 
kterým jsou znalostní postupy pro výrobu vína;

b. podporovat v EU kulturní cestovní ruch zaměřený na víno a gastronomii, který 
přispěje k ochraně prostředí v regionech tím, že místní komunity zaváže 
k environmentální udržitelnosti a podpoře profesí, jež se pojí s místními specialitami.

4. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


